
Приложение
к газете

«ВСЕВОЛОЖСКИЕ 
ВЕСТИ»

№ 15, октябрь 2014 года Информационный вестник городского поселения

Официально

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2014 г. 	 № 358
г.п. им. Свердлова
Об утверждении состава комиссии по оказанию единовре-

менной материальной помощи гражданам РФ, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации и зарегистрированным на терри-
тории муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области

В соответствии с решением совета депутатов МО «Свердловское 
городское поселение» от 05.12.2013 № 63 «Об утверждении порядка 
оказания единовременной материальной помощи гражданам, оказав-
шимся в трудной жизненной ситуации», администрация МО «Сверд-
ловское городское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по оказанию единовременной мате-
риальной помощи гражданам РФ, оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации и зарегистрированным на территории муниципального об-
разования «Свердловское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту Сенко О.Б. ознакомить членов комиссии 
с настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Свердловское городское поселение» от 04.12.2013 г. № 412. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский берег», 
и на официальном сайте муниципального образования в сети Интер-
нет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя главы администрации МО «Свердловское город-
ское поселение» по экономике и общим вопросам Желудкова В. И.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова

Приложение к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение» от 21.10.2014 г. № 358

СОСТАВ 
комиссии по оказанию единовременной материальной помощи 

гражданам РФ, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 
и зарегистрированным на территории муниципального 

образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Председатель комиссии: Колесникова А.С. – заместитель гла-
вы администрации по ЖКХ, ГО и ЧС.

2. Заместитель председателя комиссии: Сарычев А.А. – глав-
ный специалист-юрист.

3. Секретарь комиссии: Сенко О.Б. – ведущий специалист.
4. Члены комиссии: Морозова Е.М. – главный специалист по ЖКХ; 

Матвеева Л.М. – представитель Всеволожской районной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохра-
нительных органов на территории МО «Свердловское городское посе-
ление» (по согласованию); Кузнецова М.М. – депутат совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» (по согласованию); Поле-
таева Н.А. – депутат совета депутатов МО «Свердловское городское 
поселение» (по согласованию).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2014 г. 	 № 359
г.п. им. Свердлова 
Об утверждении состава общественной комиссии по жилищ-

ным вопросам при администрации МО «Свердловское городское 
поселение»

Руководствуясь пунктами 3 и 5 части 1 статьи 14 Жилищного ко-
декса Российской Федерации, частью 6 статьи 3 областного закона 
Ленинградской области от 26 октября 2005 года № 89-оз «О порядке 
ведения органами местного самоуправления Ленинградской области 

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предо-
ставляемых по договорам социального найма», на основании решения 
совета депутатов муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области от 07 октября 2014 года № 33 «О внесении изменений 
и дополнений в решение совета депутатов МО «Свердловское город-
ское поселение» от 19.02.2010 № 23 «Об утверждении новой редакции 
Положения «Об общественной комиссии по жилищным вопросам» и 
состава общественной комиссии», администрация МО «Свердловское 
городское поселение» (далее – администрация) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав общественной комиссии по жилищным вопро-
сам при администрации согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» (приложение «Невский берег») и на официальном сайте муни-
ципального образования в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника управления архитектуры, муниципального имущества и 
земельных отношений администрации М.В. Мехедова.

И.о. главы администрации А.С. Колесникова

Приложение к постановлению администрации 
МО «Свердловское городское поселение» от 21.10.2014 г. № 359

СОСТАВ общественной жилищной комиссии при администрации 
муниципального образования «Свердловское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области 
Председатель комиссии – Мехедов М.В., начальник управления 

архитектуры, муниципального имущества и земельных отношений ад-
министрации МО «Свердловское городское поселение»;

Заместитель председателя комиссии – Сарычев А.А., главный 
специалист, юрист администрации МО «Свердловское городское по-
селение»;

Секретарь комиссии – Сенко О.Б., ведущий специалист админи-
страции МО «Свердловское городское поселение».

Члены комиссии: 
1. Щеглов В.А., главный специалист по муниципальному имуще-

№ 
изб. 

округа
Ф.И.О. Границы округа Дни и часы 

приема
Место 

проведения приема

№ 1 Хазиев Винер 
Хамзинович

дер. Новосаратовка, дер. 
Невский Парклесхоз, пос. 
Красная Заря, пос. Рабочий 

Первый вторник 
месяца 17.00-18.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 5 (зал 

заседаний совета депутатов)

№ 2 Касапу Юрий 
Васильевич

г.п. им. Свердлова улицы: 
Ермаковская, Лесопарко-
вая, Овцинская, Овцинская 
–1-я линия, Овцинская – 2-я 
линия, Овцинская – 3-я ли-
ния, Овцинская – 4-я линия, 
Овцинская – 5-я линия, Ов-
цинская – 6-я линия, Овцин-
ская – 7-я линия, Овцинская 
– 8-я линия, Овцинская – 
9-я линия, Овцинская – 10-я 
линия, Овцинская – 11-я 
линия, Овцинская – 12-я 
линия, Овцинская – 13-я 
линия, Петрозаводская; 
микрорайон № 1, дом № 9.

Второй вторник 
месяца 17.00-18.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 5 (зал 

заседаний совета депутатов)

№ 3 Гудима Дмитрий 
Семенович

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 1, школа, общежи-
тие, дома №№ 1, 23

Последняя пятница 
месяца 16.00-17.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 5 (зал 

заседаний совета депутатов)

№ 4 Круглов Николай 
Алексеевич

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 1, дома №№ 2, 
4, 1А

Второй четверг 
месяца 17.00-18.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 5 (зал 

заседаний совета депутатов)

№ 5
Кузнецова Марга-
рита Михайловна

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 1, дома №№ 5, 
38А, 39

Первый поне-
дельник месяца 

17.00-18.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 5 (зал 

заседаний совета депутатов)

№ 6 Гуренков Дмитрий 
Владимирович

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 1, дома №№ 2А, 7

Последняя пятница 
месяца 17.00-18.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 5 (зал 

заседаний совета депутатов)

№ 7 Тыртов Валерий 
Александрович

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 1, дома №№ 8, 
37, 44

Третья среда 
месяца 10.00-

13.00 14.00-17.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 4 

№ 8 Новиков Павел 
Николаевич

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 1, дома №№ 27, 
30, 36, 38,40

Первый поне-
дельник месяца 

17.00-18.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 5 (зал 

заседаний совета депутатов)

№ 
изб. 

округа
Ф.И.О. Границы округа Дни и часы 

приема
Место 

проведения приема

№ 8 Семенова На-
талья Ивановна

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 1, дома №№ 25, 
26, 28, 29, 33, 34, 35, 41

Последний четверг 
месяца 17.00-18.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 5 (зал 

заседаний совета депутатов)

№ 10 Чмиленко Татья-
на Николаевна

г.п. им. Свердлова, микро-
район №1, дома №№ 2-Б, 
6, 11, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 
22, 24, 31, 32; улицы: Дач-
ная, Озерная, Октябрьская, 
Октябрьская 1-я линия, 
Октябрьская 2-я линия, Ок-
тябрьская 3-я линия, Петро-
ва Дача

Последний четверг 
месяца 17.00-18.00

пос. им. Свердлова, микро-
район 1, д. 1, каб. № 5 (зал 

заседаний совета депутатов)

№ 11 Коровичева Наталья 
Владимировна

г.п. им. Свердлова, улицы: 
Болотная, Ольховая, Щер-
бинка 1-я линия, Щербинка 
2-я линия, Аллейная, Коль-
цевая, Садовая; микрорай-
он № 2, дома №№ 3, 3А, 9, 
10, 12,1 4, 23, 24, 25, 27, 30, 
45, 46

Первая среда 
месяца 19.00-20.00

пос. им. Свердлова, 
микрорайон 2, зда-
ние школы, 1 этаж

№ 12 Иванова Наталья 
Николаевна

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 2, дома №№ 44А, 
51, 55

Вторая среда 
месяца 19.30-20.30

пос. им. Свердлова, 
микрорайон 2, зда-
ние школы, 1 этаж

№ 13
Полетаева Ната-
лья Анатольевна

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 2, дома №№ 35, 
53, 54

Вторая среда 
месяца 19.30-20.30

пос. им. Свердлова, 
микрорайон 2, зда-
ние школы, 1 этаж

№ 14 Чекирев Евгений 
Александрович

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 2, дома №№ 31, 
32, 47, 50, 52

Второй четверг 
месяца 17.00-18.00

пос. им. Свердлова, 
микрорайон 2, зда-
ние школы, 1 этаж

№ 15
Игонин Алексей 

Андреевич

г.п. им. Свердлова, микро-
район № 2, дома №№ 34, 
38, 39, 40, 41, 48, 49; ули-
цы: Владимирская, Старая 
Дача, Малые Пороги; де-
ревни: Кузьминка, Маслово, 
Оранжерейка, Островки, 
Большие Пороги

Третья среда 
месяца 19.30-20.30

пос. им. Свердлова, 
микрорайон 2, зда-
ние школы, 1 этаж

Расписание приёма населения депутатам МО «Свердловское городское поселение»



Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции (81370) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Невский берег2 Октябрь 2014 года

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор, директор:  В. А. ТУМАНОВА
Ответственный за выпуск приложения: Анна КОЛЕСНИКОВА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана в типографии «Издательский дом Сатори»
198097, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47, ЦИЦ   ц. 710. 
Тираж 999 экз. Заказ №  5637 
Подписано в печать 28.10.2014 г.  Дата выхода 28.10.2014 г.

Официально

ству администрации МО «Свердловское городское поселение»;
2. Беккер Т.В., ведущий специалист администрации МО «Сверд-

ловское городское поселение»;
3. Шишковская И.С., специалист 1 категории МКУ «Единая служба 

заказчика»;
4. Гайбалова Н.Ю., специалист паспортного стола ООО «Жилищ-

но-коммунальная компания» (по согласованию);
5. Депутат совета депутатов МО «Свердловское городское посе-

ление» Полетаева Н.А., представитель первичной ветеранской орга-
низации (по согласованию);

6. Депутат совета депутатов МО «Свердловское городское посе-
ление» Чмиленко Т.Н., главный бухгалтер МУП «Свердловские комму-
нальные системы» (по согласованию);

7. Депутат совета депутатов МО «Свердловское городское посе-
ление» Кузнецова М.М., специалист по социальной работе МКУ СО 
«Социально-реабилитационный центр несовершеннолетних» (по со-
гласованию);

8. Депутат совета депутатов МО «Свердловское городское посе-
ление» Касапу Ю.В., заместитель директора МКУ «Единая служба за-
казчика» (по согласованию);

9. Депутат совета депутатов МО «Свердловское городское посе-
ление» Круглов Н.А. (по согласованию);

10. Колесников А.А., советник главы МО «Свердловское городское 
поселение» по правовым вопросам (по согласованию); 

11. Осипченков А.А., участковый уполномоченный 97 отдела по-
лиции Всеволожского УВД (по согласованию).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2014 года 	 № 1/3
г.п. им. Свердлова
О проведении публичных слушаний по проекту изменений и 

дополнений в генеральный план муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО «Свердловское городское поселение», По-
ложением о порядке организации и проведения публичных слушаний 
на территории МО «Свердловское городское поселение», утвержден-
ным решением совета депутатов МО «Свердловское городское посе-
ление» от 08.10.2012 № 47, на основании результатов рассмотрения 
проекта изменений и дополнений в генеральный план муниципально-
го образования «Свердловское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области (далее – Проект), 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по Проекту согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Назначить уполномоченный орган – комиссию по проведению 
публичных слушаний по Проекту (далее – комиссия) в следующем со-
ставе:

Председатель Комиссии – Мехедов Михаил Вячеславович, на-
чальник управления архитектуры, муниципального имущества и зе-
мельных отношений администрации МО «Свердловское городское 
поселение»;

Заместитель председателя комиссии – Воротилова Лариса 
Юрьевна, главный специалист землеустроитель администрации МО 
«Свердловское городское поселение»;

Секретарь комиссии – Балова Екатерина Владимировна, специ-
алист по УМИ администрации МО «Свердловское городское поселе-
ние»;

Члены комиссии:
Сарычев Андрей Александрович, главный специалист – юрист ад-

министрации МО «Свердловское городское поселение»;
Хазиев Винер Хамзинович, заместитель председателя совета де-

путатов МО «Свердловское городское поселение»;
Касапу Юрий Васильевич – депутат совета депутатов МО «Сверд-

ловское городское поселение».
3. Председателю комиссии:
3.1. Организовать экспозицию Проекта в администрации МО 

«Свердловское городское поселение» по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, микрорайон 1, дом 1, 
второй этаж в срок до 3 ноября 2014 года.

Одновременно с экспозицией Проекта организовать по указан-
ному в пункте 3 настоящего постановления адресу учет письменных 
предложений и замечаний физических и юридических лиц по Проекту. 
Данные предложения и замечания должны быть рассмотрены комис-
сией по подготовке предложений о внесении изменений в генераль-
ный план муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в установленном порядке. Рекомендации об учете данных 
предложений в Проекте либо об отклонении данных предложений (с 
мотивированным обоснованием принятых решений) должны содер-
жаться в заключение о результатах публичных слушаний комиссии.

3.2. Организовать проведение собраний заинтересованной обще-
ственности на территории МО «Свердловское городское поселение» 
по обсуждению Проекта по следующему графику:

1) в деревне Кузьминки – 15 декабря 2014 года в 10.00 на терри-
тории у дома № 25;

2) в деревне Островки – 15 декабря 2014 года в 11.00 на террито-
рии у дома № 10 (ориентир-магазин);

3) в деревне Оранжерейка – 15 декабря 2014 года в 12.00 на тер-
ритории у дома № 32;

4) в деревне Маслово – 15 декабря 2014 года в 14.00 на террито-
рии у дома № 51-а (ориентир – торговый павильон);

5) в деревне Новосаратовка – 15 декабря 2014 года в 15.00 на тер-

ритории у ГУП «Водоканал» (ориентир – теннисный корт);
6) в деревне Большие Пороги – 16 декабря 2014 года в 10.00 на 

территории у дома № 54 (магазин – кафе);
7) в поселке Красная Заря – 16 декабря 2014 года в 11.00 на тер-

ритории у дома № 15 (складские терминалы ООО «Р+П электроник»);
8) в деревне Невский Парклесхоз – 16 декабря 2014 года в 12.00 

на территории у дома № 1/4 (ориентир – строящийся магазин);
9) в поселке Рабочий – 16 декабря 2014 года в 14.00 на террито-

рии у дома № 1 (ориентир – шлагбаум);
10) в городском поселке имени Свердлова, мкр. 1, д. 18 – 16 де-

кабря 2014 года в 17.00 в здании МКУ «КДЦ «Нева».
3.3. Опубликовать информационное сообщение о проведении пу-

бличных слушаний в газете «Всеволожские вести» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 28 ноября 2014 
года.

3.4. Представить главе администрации МО «Свердловское город-
ское поселение» протоколы собраний по обсуждению Проекта и за-
ключение о результатах публичных слушаний по Проекту в срок до 28 
декабря 2014 года.

3.5. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать 
в порядке, установленном для официального опубликования муници-
пальных правовых актов, иной официальной информации, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» (приложение «Невский берег») и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования В.А. Тыртов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2014 года 	 № 2/3
г.п. им. Свердлова
О проведении публичных слушаний по проекту о внесении 

изменений и дополнений в правила землепользования и за-
стройки муниципального образования «Свердловское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО «Свердловское городское поселение», ре-
шением совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» 
от 21.07.2014 № 21 «Об утверждении правил землепользования и 
застройки на территории муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области», Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории МО «Свердловское 
городское поселение», утвержденным решением совета депутатов 
МО «Свердловское городское поселение» от 08.10.2012 № 47, на ос-
новании результатов рассмотрения проекта о внесении изменений в 
правила землепользования и застройки на территории МО «Сверд-
ловское городское поселение» (далее – Проект), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по Проекту согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Назначить уполномоченный орган – комиссию по проведению 
публичных слушаний по Проекту (далее – Комиссия) в следующем 
составе:

Председатель Комиссии – Мехедов Михаил Вячеславович, на-
чальник управления архитектуры, муниципального имущества и зе-
мельных отношений администрации МО «Свердловское городское 
поселение»;

Заместитель председателя комиссии – Воротилова Лариса 
Юрьевна, главный специалист землеустроитель администрации МО 
«Свердловское городское поселение»;

Секретарь комиссии – Балова Екатерина Владимировна, специ-
алист по УМИ администрации МО «Свердловское городское посе-
ление»;

Члены комиссии:
Сарычев Андрей Александрович, главный специалист – юрист ад-

министрации МО «Свердловское городское поселение»;
Хазиев Винер Хамзинович, заместитель председателя совета де-

путатов МО «Свердловское городское поселение»;
Касапу Юрий Васильевич – депутат совета депутатов МО «Сверд-

ловское городское поселение».
3. Председателю комиссии:
3.1. Организовать экспозицию Проекта в администрации МО 

«Свердловское городское поселение» по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, микрорайон 1, дом 
1, второй этаж в срок до 3 ноября 2014 года.

Одновременно с экспозицией Проекта организовать по указан-
ному в пункте 3 настоящего постановления адресу учет письменных 
предложений и замечаний физических и юридических лиц по Про-
екту. Данные предложения и замечания должны быть рассмотрены 
комиссией по подготовке проекта правил землепользования и за-
стройки на территории муниципального образования «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в установленном порядке. Рекомендации об 
учете данных предложений в Проекте либо об отклонении данных 
предложений (с мотивированным обоснованием принятых решений) 
должны содержаться в заключение о результатах публичных слуша-
ний комиссии.

3.2. Организовать проведение собраний заинтересованной об-

щественности на территории МО «Свердловское городское поселе-
ние» по обсуждению Проекта по следующему графику:

1) в деревне Кузьминки – 15 декабря 2014 года в 10.00 на терри-
тории у дома № 25;

2) в деревне Островки – 15 декабря 2014 года в 11.00 на терри-
тории у дома № 10 (ориентир-магазин);

3) в деревне Оранжерейка – 15 декабря 2014 года в 12.00 на тер-
ритории у дома № 32;

4) в деревне Маслово – 15 декабря 2014 года в 14.00 на террито-
рии у дома № 51-а (ориентир – торговый павильон);

5) в деревне Новосаратовка – 15 декабря 2014 года в 15.00 на 
территории у ГУП «Водоканал» (ориентир – теннисный корт);

6) в деревне Большие Пороги – 16 декабря 2014 года в 10.00 на 
территории у дома № 54 (магазин – кафе);

7) в поселке Красная Заря – 16 декабря 2014 года в 11.00 на тер-
ритории у дома № 15 (складские терминалы ООО «Р+П электроник»);

8) в деревне Невский Парклесхоз – 16 декабря 2014 года в 12.00 
на территории у дома № 1/4 (ориентир – строящийся магазин);

9) в поселке Рабочий – 16 декабря 2014 года в 14.00 на террито-
рии у дома № 1 (ориентир – шлагбаум);

10) в городском поселке имени Свердлова, мкр. 1, д. 18 – 16 де-
кабря 2014 года в 17.00 в здании МКУ «КДЦ «Нева».

3.3. Опубликовать информационное сообщение о проведении 
публичных слушаний в газете «Всеволожские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования в информаци-
онно-телекоммуникационной в сети Интернет не позднее 28 ноября 
2014 года.

3.4. Предоставить главе администрации МО «Свердловское го-
родское поселение» протоколы собраний по обсуждению Проекта и 
заключение о результатах публичных слушаний по Проекту в срок до 
28 декабря 2014 года.

3.5. Заключение о результатах публичных слушаний опублико-
вать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и 
разместить на официальном сайте муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» (приложение «Невский берег») и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава муниципального образования В.А. Тыртов

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Администрация МО «Свердловское городское поселение» со-

общает, что 15 – 16 декабря 2014 года проводятся публичные 
слушания по проекту о внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки МО «Свердловское городское поселение» по 
следующему графику:

1) в деревне Кузьминки – 15 декабря 2014 года, в 10.00 на терри-
тории у дома № 25;

2) в деревне Островки – 15 декабря 2014 года, в 11.00 на терри-
тории у магазина;

3) в деревне Оранжерейка – 15 декабря 2014 года в 12.00 на тер-
ритории у дома № 32;

4) в деревне Маслово – 15 декабря 2014 года в 14.00 на террито-
рии у павильона;

5) в деревне Новосаратовка – 15 декабря 2014 года в 15.00 на тер-
ритории у ГУП «Водоканал», у теннисного корта;

6) в деревне Большие Пороги – 16 декабря 2014 года в 10.00 на 
территории у магазина-кафе;

7) в поселке Красная Заря – 16 декабря 2014 года в 11.00 на тер-
ритории складских терминалов ООО «Р+П электроник»;

8) в деревне Невский Парклесхоз – 16 декабря 2014 года в 12.00 
на территории строящегося магазина;

9) в поселке Рабочий – 16 декабря 2014 года в 14.00 на террито-
рии у шлагбаума;

10) в городском поселке имени Свердлова – 16 декабря 2014 года 
в 17.00 в здании МКУ «КДЦ «Нева».

Просим принять участие всех заинтересованных лиц.
Экспозиция документов размещена на официальном сайте.

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Администрация МО «Свердловское городское поселение» со-

общает, что 15 – 16 декабря 2014 года проводятся публичные 
слушания по проекту о внесении изменений в Генеральный план МО 
«Свердловское городское поселение» по следующему графику:

1) в деревне Кузьминки – 15 декабря 2014 года, в 10.00 на терри-
тории у дома № 25;

2) в деревне Островки – 15 декабря 2014 года, в 11.00 на терри-
тории у магазина;

3) в деревне Оранжерейка – 15 декабря 2014 года в 12.00 на тер-
ритории у дома № 32;

4) в деревне Маслово – 15 декабря 2014 года в 14.00 на террито-
рии у павильона;

5) в деревне Новосаратовка – 15 декабря 2014 года в 15.00 на тер-
ритории у ГУП «Водоканал», у теннисного корта;

6) в деревне Большие Пороги – 16 декабря 2014 года в 10.00 на 
территории у магазина-кафе;

7) в поселке Красная Заря – 16 декабря 2014 года в 11.00 на тер-
ритории складских терминалов ООО «Р+П электроник»;

8) в деревне Невский Парклесхоз – 16 декабря 2014 года в 12.00 
на территории строящегося магазина;

9) в поселке Рабочий – 16 декабря 2014 года в 14.00 на террито-
рии у шлагбаума;

10) в городском поселке имени Свердлова – 16 декабря 2014 года 
в 17.00 в здании МКУ «КДЦ «Нева».

Просим принять участие всех заинтересованных лиц.
Экспозиция документов размещена на официальном сайте.

Глава МО «Свердловское городское поселение» В.А. Тыртов


